Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

06.12.2024 № 697

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах проведения районного
этапа республиканского конкурса
детского творчества
«Стандартизация и я»

В соответствии с планом работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета на 2024 год, с целью

ознакомления детей со стандартизацией, привлечения интереса к

вопросам, которые можно решить с помощью стандартизации, развития

интереса детей к профессиям в области стандартизации, развития и

стимулирования детского творчества 21 октября 2024 г. на базе

государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Волковысский

центр творчества детей и молодёжи» состоялся районный этап

республиканского конкурса детского творчества «Стандартизация и я»

(далее – конкурс).

 Конкурс проводился по двум номинациям: «Информационный

проект», «Исследовательский проект». Работы на конкурс были

предоставлены в следующих формах: рисунок, плакат, статья для

публикации в журнале «Стандартизация» и компьютерный проект

(презентация).

На конкурс было предоставлено 33 работы из 13 учреждений

образования.

Жюри отмечает полноту раскрытия темы работ ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска», «Средняя школа № 3 г. Волковыска», «Субочская средняя

школа», «Средняя школа д. Изабелин», оригинальность представления и

качество оформления работ ГУО «Средняя школа № 2 г. Волковыска»,

«Средняя школа № 4 г. Волковыска», «Волковысский центр творчества

детей и молодежи».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

1. На основании решения жюри считать победителями и призерами

конкурса и наградить дипломами управления образования Волковысского

районного исполнительного комитета в номинации:

«Информационный проект»:

 форма представления «Рисунок»:

I место – Волчкевич Марию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» (рисунок «Продукция Беллакта», руководитель

Хотенко С.И.);

II место – Выборную Викторию, учащуюся ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» (рисунок «Стандарты – путь к психологическому и

физическому здоровью!», руководитель Еремич А.В.);

II место – Савко Максима, учащегося ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» (рисунок «Детство без сахара», руководитель

Панасик Ж.А.);

III место – Дебело Александра, учащегося ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» (рисунок «Мы кушаем только качественное»,

руководитель Ксенжук А.Э.);

 форма представления «Плакат»:

I место – Кадача Романа, учащегося ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» (плакат «Стандартизация – наш эталон!», руководитель

Наумик В.И.);

II место – Саливоненко Ульяну, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2

г. Волковыска» (информационный плакат «Время + распорядок дня =

качество жизни учащегося», руководитель Иващенко Е.Ю.);

форма представления «Макет»:

I место – Милюк Ксению, учащуюся ГУО «Волковысский центр

творчества детей и молодежи» (макет «Качество жизни в наших руках»,

руководитель Михайлишина Т.О.);

форма представления «Компьютерный проект (презентация)»:

 I место – Миклашевича Алексея, учащегося ГУО «Субочская

средняя школа» (презентация «Стандарты в Республике Беларусь»,

руководитель Миклашевич А.Ю.);

 II место – Левковича Матвея, учащегося ГУО «Средняя школа

д. Изабелин» (презентация «Что такое стандартизация?», руководитель

Кот Л.А.);

II место – Михалевич Полину, учащуюся ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» (презентация «Сказке быть!», руководитель Вербель Л.В.);

 III место – Гордиевскую Евгению, учащуюся ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» (презентация «Стандарты – ключ к качеству и

безопасности», руководитель Кузьмич О.А.);

 форма представления «Статья»:

3

 III место – Миклашевича Максима, учащегося ГУО «Субочская

средняя школа» (сказка «Загадка на фабрике игрушек», руководитель

Миклашевич А.Ю.).

2. За качественную подготовку к участию в конкурсе объявить

благодарность и премировать в размере:

1,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» Рыбак Е.В., «Средняя школа № 4 г. Волковыска»

Колодинскую С.Н., «Субочская средняя школа» Калача Е.А.,

«Волковысский центр творчества детей и молодежи» Кулак И.В.;

1,0 базовой величины директоров ГУО «Средняя школа № 2

г. Волковыска» Король Н.И., «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

Лясоту Е.В., «Средняя школа д. Изабелин» Хломко С.Н.

3. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»

Рыбак Е.В., «Средняя школа № 2 г. Волковыска» Король Н.И., «Средняя

школа № 3 г. Волковыска» Лясоте Е.В., «Средняя школа № 4

г. Волковыска» Колодинской С.Н., «Субочская средняя школа»

Калачу Е.А., «Средняя школа д. Изабелин» Хломко С.Н., «Волковысский

центр творчества детей и молодежи» Кулак И.В. морально и материально

поощрить педагогов, подготовивших победителей конкурса.

4. Работы, занявшие I и II места, направить в Белорусский

государственный институт стандартизации и сертификации для участия в

республиканском конкурсе детского творчества «Стандартизация и я».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Заместитель начальника                                           П.Е. Красько

4

Количественный анализ участников
районного этапа республиканского
конкурса творческих работ
«Стандартизация и я»

Государственное учреждение образования

Кол-во представленных работ в номинации «Информационный проект» Количество призовых

мест

рисунок плакат макет статья
компьютерный

проект

1 2 3

Гимназия № 1 г. Волковыска 5 1   1 1 2 1

Гимназия № 2 г. Волковыска

СШ № 2 г. Волковыска  1   1  1

СШ № 3 г. Волковыска 5    2  1 1

СШ № 4 г. Волковыска 3     1

СШ № 5 г. Волковыска  1

СШ № 7 г. Волковыска    1

СШ № 8 г. Волковыска  3

СШ № 2 г.п. Россь

СШ г.п. Красносельский

СШ аг. Юбилейный

Верейковская СШ 1

Субочская СШ    1 1 1  1

Гнезновская СШ

Подоросская СШ     1

Матвеевская СШ

СШ д.Изабелин 1    1  1

Шиловичская СШ 1

Волковысский ЦТДиМ  1 1   1

Всего: 19 4 1 2 7 4 5 3